
Berater*innen für Schulentwicklung 2017/18  (Stand 12.02.2018)

SSA-

Bereich

Nachname Vorname Tätigkeits-

bereich

Dienststelle E-Mail VA-Nummer 

2018
Mitte Altenburg Uta SSA Mitte Staatliche Regelschule Stotternheim,        

99095 Erfurt

uta.altenburg@usys.thillm.de 72006

Mitte Büchner Ilwa SSA Mitte Staatliches Berufsbildungszentrum Weimar 

"Janusz Korczak", Kompetenzzentrum für 

Gesundheit, Soziales und Technik,                                

99427 Weimar

ilwa.buechner@usys.thillm.de 72014

Mitte Eichhorn Christine SSA Mitte Pestalozzischule Weimar Staatliche 

Regelschule, 99423 Weimar

christine.eichhorn@usys.thillm.de 72007

Mitte Gundermann Ina Thüringen Staatliche Regelschule Schloßvippach,     

99195, Schlossvippach

ina.gundermann@usys.thillm.de 72082

Mitte Hildebrand Ute Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

Weimar, Förderschwerpunkte Lernen, 

Sprache und Emotionale und soziale 

Entwicklung, 99427 Weimar

ute.hildebrand@usys.thillm.de 72001

Mitte Loos Anke Thüringen Gemeinschaftsschule am Großen 

Herrenberg, Staatliche Gemeinschafts-

schule Erfurt, 99099 Erfurt

anke.loos@usys.thillm.de 72005

Mitte Meinunger Veronika Thüringen Grundschule am Kleinen Herrenberg Erfurt, 

99099 Erfurt

veronika.meinunger@usys.thillm.de 72002

Mitte Pfarre Anke Thüringen Staatliche Regelschule "Anna Sophia" 

Kranichfeld, 99448 Kranichfeld

anke.pfarre@usys.thillm.de 72004

Mitte Schaufuß Evelin SSA Mitte Schule am Zoopark, Staatliches regionales 

Förderzentrum Erfurt, Förderschwerpunkt 

geistige Entwicklung, 99087 Erfurt

evelin.schaufuss@usys.thillm.de 72011

Mitte Schlevogt Annette Thüringen Staatliche Regelschule Wormstedt, 99510 

Saaleplatte

annette.schlevogt@usys.thillm.de 72012

Mitte Schwanengel Anne SSA Mittel

SSA Süd

Humboldt-Grundschule Erfurt Staatliche 

Grundschule, 99084 Erfurt

anne.schwanengel@usys.thillm.de 72065

Mitte Ueltzen Dagmar SSA Mitte Schule am Zoopark, Staatliches regionales 

Förderzentrum Erfurt, Förderschwerpunkt 

geistige Entwicklung, 99087 Erfurt

dagmar.ueltzen@usys.thillm.de 72010
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Mitte Vogt Kerstin SSA Mitte Klosterbergschule Bad Berka Staatliche 

Regelschule, 99438 Bad Berka

kerstin.vogt@usys.thillm.de 72015

Mitte Voigt Antje SSA Mitte Andreas-Gordon-Schule Erfurt Staatliche 

Berufsbildende Schule 4, -

Ausbildungsschule- 99084 Erfurt

antje.voigt@usys.thillm.de 72016

Mitte Wagner Detlef Thüringen Thüringenkolleg Weimar, 99423 Weimar detlef.wagner@usys.thillm.de 72009

Nord Büttner Bettina Thüringen Petersbergschule Nordhausen, Staatliche 

Regelschule, Oberschule,                          

99734 Nordhausen

bettina.buettner@usys.thillm.de 72020

Nord Krause Heidrun Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum 

Kyffhäuserkreis, 99706 Sondershausen

heidrun.krause@usys.thillm.de 72017

Nord Petermann Ute Thüringen Staatliche Grundschule "Am Königstuhl" 

Artern, 06556 Artern

ute.petermann@usys.thillm.de 72025

Nord Raabe Katleen Thüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing" Nordhausen, 99734 Nordhausen

katleen.raabe@usys.thillm.de 72019

Nord Schlütemann Anke SSA Nord Staatliche Grundschule "Geschwister 

Scholl" Heringen, 99765 Heringen/ Helme

anke.schluetemann@usys.thillm.de 72022

Nord Schröter Kerstin Thüringen Kyffhäusergymnasium Bad Frankenhausen 

Staatliches Gymnasium,                               

06567 Bad Frankenhausen

kerstin.schroeter@usys.thillm.de 72080

Nord Schütze Andrea SSA Nord Staatliche Regelschule "Hainleite" 

Wolkramshausen,                                                                  

99735 Wolkramshausen

andrea.schuetze@usys.thillm.de 72023

Nord Schwob Antje SSA Nord Staatliches Gymnasium "Marie Curie" 

Worbis, 37339 Leinefelde-Worbis

antje.schwob@usys.thillm.de 72024

Nord Stanja Ines Thüringen Tilesius-Gymnasium Mühlhausen 

Staatliches Gymnasium,                                                   

99974 Mühlhausen

ines.stanja@usys.thillm.de 72021

Ost Baldauf Andrea Thüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing", 07973 Greiz

andrea.baldauf@usys.thillm.de 72027

Ost Bitterlich Martin SSA Ost Bieblacher Schule, Staatliche Regelschule, 

07546 Gera

martin.bitterlich@usys.thillm.de 72043

Ost Dörfer Manuela SSA Mittel

SSA Ost

Staatliche Regelschule "Am Hermsdorfer 

Kreuz", 07629 Hermsdorf

manuela.doerfer@usys.thillm.de 72008

Ost Gregor Ilona SSA Ost Staatliche Kooperative Gesamtschule 

"Adolf Reichwein", 07749 Jena

ilona.gregor@usys.thillm.de 72040
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Ost Hempel Gabriele SSA Ost Staatliche Regelschule "Georg Kresse" 

Triebes, Unesco - Projekt - Schule,           

07950 Zeulenroda-Triebes

gabriele.hempel@usys.thillm.de 72036

Ost Holzner Marion Thüringen Jenaplan-Schule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule, 07745 Jena

marion.holzner@usys.thillm.de 72079

Ost Höpel Robert SSA Ost Bieblacher Schule, Staatliche Regelschule, 

07546 Gera

robert.hoepel@usys.thillm.de 72042

Ost Köllner Kathrin Thüringen Staatliche Grundschule "Otto Dix" Gera,     

07548 Gera

kathrin.koellner@usys.thillm.de 72028

Ost Kriester Katrin Thüringen Staatliche Integrierte Gesamtschule "Grete 

Unrein" Jena, 07743 Jena

katrin.kriester@usys.thillm.de 72078

Ost Lentzy-

Beerbaum

Kerstin SSA Ost Staatliche Grundschule "Otto Dix" Gera,     

07548 Gera

kerstin.lentzy-beerbaum@usys.thillm.de 72041

Ost Müller Julia Thüringen Staatliche Regelschule "Franz Kolbe" 

Auma, 07955 Auma

julia.mueller@usys.thillm.de 72030

Ost Schimmel Mandy Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule 

Gesundheit, Soziales und Sozialpädagogik 

Gera, 07552 Gera

mandy.schimmel@usys.thillm.de 72034

Ost Schulze Karla Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule "Galileo" 

Winzerla, 07745 Jena

karla.schulze@usys.thillm.de 72031

Ost Stetefeld Marion Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule 

Gesundheit, Soziales und Sozialpädagogik 

Gera, 07552 Gera

marion.stetefeld@usys.thillm.de 72032

Ost Trinks Gudrun Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum "Am 

Brahmetal" Gera, mit Förderschwerpunkt 

Körperliche und motorische Entwicklung, 

07552 Gera

gudrun.trinks@usys.thillm.de 72037

Ost Wenig Kerstin Thüringen Staatliche Regelschule Altensteiner 

Oberland, offene Ganztagsschule,                              

36448 Bad Liebenstein

kerstin.wenig@usys.thillm.de 72066

Süd Alex Dorothea Thüringen

Hildburghausen

Staatliches Gymnasium Georgianum 

Hildburghausen, 98646 Hildburghausen

dorothea.alex@usys.thillm.de 72044

Süd Altendorf Sandra Thüringen Staatliches Berufsbildendes Schulzentrum 

Hildburghausen, Europaschule,                                         

98646 Hildburghausen

sandra.altendorf@usys.thillm.de 72051

Süd Brock Petra Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

"Ludwig Bechstein", 98574 Schmalkalden

petra.brock@usys.thillm.de 72045
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Süd Erdmann Corina Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

"Johann Heinrich Pestalozzi",                                                       

07407 Rudolstadt

corina.erdmann@usys.thillm.de 72054

Süd Gräf Katharina SSA Süd

SSA West

Staatliches Gymnasium "Erasmus 

Reinhold", 07318 Saalfeld

katharina.graef@usys.thillm.de 72052

Süd Grosse Jennifer SSA Süd Staatliche Geschwister-Scholl-Regelschule, 

07422 Bad Blankenburg

jennifer.grosse@usys.thillm.de 72046

Süd Hoxhold Constanze Thüringen Staatliches Berufsbildungszentrum des 

Landkreises Saalfeld-Rudolstadt,               

07407 Rudolstadt

constanze.hoxhold@usys.thillm.de 72071

Süd Keilbar Gudrun Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule für 

Gesundheit und Soziales Saalfeld 

"Georgius Agricola", Medizinische 

Fachschule, 07318 Saalfeld

gudrun.keilbar@usys.thillm.de 72057

Süd Krzikalla Martina Thüringen Staatliche Regelschule Crock,                        

98673 Auengrund OT Crock

martina.krzikalla@usys.thillm.de 72050

Süd Röhler Antje SSA Süd Staatliches regionales Förderzentrum 

"Ludwig Bechstein" Schmalkalden,                                          

98574 Schmalkalden

antje.roehler@usys.thillm.de 72059

Süd Schwalbe Heidemarie Thüringen Friedrich-König-Gymnasium Suhl, 

Staatliches Gymnasium, 98527 Suhl

hedemarie.schwalbe@usys.thillm.de 72047

Süd Voigt Marlies Thüringen Henfling-Gymnasium Meiningen, 

Staatliches Gymnasium,                                                         

98617 Meiningen

marlies.voigt@usys.thillm.de 72048

Süd Wehner Marion SSA Süd   SSA 

West

Staatliche Grundschule "Friedrich Fröbel" 

Bad Blankenburg,07422 Bad Blankenburg

marion.wehner@usys.thillm.de 72077

Süd Weinert Stefan Thüringen Staatliche Grundschule Katzhütte,              

98746 Katzhütte

stefan.weinert@usys.thillm.de 72049

Süd Weiß Marietta SSA Süd Staatliches Berufsbildungszentrum 

Meiningen, 98617 Meiningen

marietta.weiss@usys.thillm.de 72058

Süd Wild Gunter Thüringen Staatliche Grundschule Steinheid, 

Europaschule,  98724 Neuhaus am 

Rennweg OT Steinheid

gunter.wild@usys.thillm.de 72003

West Annen Sigrun SSA West Staatliche Grundschule "Gotha-Siebleben" 

99867 Gotha

sigrun.annen@usys.thillm.de 72074

West Augner Stefan Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-

Ilmenau (Schulteil Arnstadt),                                         

99310 Arnstadt

stefan.augner@usys.thillm.de 72060
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West Bein Astrid Thüringen Staatliches Berufsbildungszentrum und 

Medizinische Fachschule,                           

36433 Bad Salzungen

astrid.bein@usys.thillm.de 72061

West Bethke Dagmar SSA Süd

SSA West

Staatliche Regelschule "Geschwister 

Scholl" Ilmenau, 98693 Ilmenau

dagmar.bethke@usys.thillm.de 72068

West Döhrer-

Gebhardt

Uda Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Tonna, 

99958 Tonna

uda.doehrer-gebhardt@usys.thillm.de 72083

West Donath-

Frense

Marion Thüringen Lucas-Cranach-Schule, Staatliches 

regionales Förderzentrum, 99867 Gotha

marion.donath-frense@usys.thillm.de 72070

West Engelhaupt Barbara SSA West Staatliches Berufsschulzentrum "Ludwig 

Erhard", 99817 Eisenach

barbara.engelhaupt@usys.thillm.de 72076

West Gießler Ina Thüringen Staatliche Grundschule "Karl Zink" Ilmenau, 

98693 Ilmenau

ina.giessler@usys.thillm.de 72062

West Glöfe Katrin SSA West Staatliche Regelschule "Conrad Ekhof",    

99867 Gotha

katrin.gloefe@usys.thillm.de 72069

West Göbel Anja SSA Mittel

SSA West

Staatliche Grundschule Marlishausen, 

Europaschule, 99310 Wipfratal

anja.goebel@usys.thillm.de 72035

West Herzer Kirsten Thüringen Staatliche Regelschule "Geschwister 

Scholl", 98693 Ilmenau

kirsten.herzer@usys.trhillm.de 72055

West Ludwig Katrin Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-

Ilmenau (Schulteil Arnstadt),                                                  

99310 Arnstadt

katrin.ludwig@usys.thillm.de 72063

West Nashed Shahir Thüringen Salzmannschule Schnepfenthal, Staatliches 

Spezialgymnasium für Sprachen, 99880 

Waltershausen

shahir.nashed@usys.thillm.de 72064
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